
令和４年２月９日 

 

各  位 

 

社会福祉法人 不動園 

理事長  太田  勲 

 

小栗栖保育園における新型コロナウイルス感染者の発生について（第３報） 

 

 新型コロナウイルス感染に関しまして、多大なご心配・ご迷惑をお掛けしておりますこと

を心よりお詫び申し上げます。 

既報の通り、２月２日(水)、当法人 小栗栖保育園に勤務する職員２名が、新型コロナウ

イルスに感染していることが判明し、京都市はぐくみ局のご指導の下、濃厚接触のあった職

員及び園児において、ＰＣＲ検査を実施したところ、本日､新たに園児１３名の陽性が判明

いたしました。 

検査につきましては以下の通りです。 

 

 検 査 日：令和４年２月７日（月） 

 結果通知：令和４年２月９日（水） 

 検査対象：小栗栖保育園 園児４０名受検、内１３名が「陽性」 

             職員 ９名受検、全員「陰性」 

 

 検査の結果陽性となられました園児は、既に自宅待機をしていただいており、他の園児と

の接触はなく、保育園関係者との接触機会もございません。 

 また、当保育園は、２月２日（水）から２月８日（火）までを休園としており、既に当該

施設全館の一斉消毒を完了しております。 

 つきましては、２月１０日（木）以降も通常保育を行ってまいりますので、今後とも宜し

くお願い申し上げます。 

 

皆様には大変ご迷惑をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何

卒、ご理解を賜りますようお願い致します。 

 

 

以 上 

 


